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Ölüm güzel şey, budur perde ardından haber… 

Hiç güzel olmasaydı ölür müydü peygamber… 

Necip Fazıl KISAKÜREK 

 

Ölüm ansızın gelecek bir hakikattir. Ama genç, ama yaşlı, ama bugün, ama yarın 

her insan bu gerçekle yüzleşecektir. Yüze Allah’ın zatı hariç her canlı ölümü 

tadacaktır. Ölüm insan için en büyük ibret en etkili öğüttür. Şu kısacık hayatta zaman 

zaman sevdiklerimizi yitiriyor, ölümün soğuk nefesini yüreklerimizde hissediyoruz. 6 

Şubat Kahramanmaraş depreminde bu acıyı topluca yaşadık. En güzel örnek ve en 

sağlam rehber olarak Hz. Peygamber’in ölüm karşısındaki tavır ve duruşu ibretlerle 

doludur. Doğmadan babasını, altı yaşında; küçük bir çocukken annesini kaybetmiştir. 

Yetim ve öksüz kalmıştır. Sevdiklerinin ölüm hasretine dayanamamış için için ağladığı 

günler olmuştur. Hudeybiye umresi sırasında uğradığı Ebva’da annesinin kabrini 

ziyaret etmişti. Neredeyse kaybolmak üzere olan mezara bakım yapmış ve başucunda 

oturup gözyaşı dökmüştü. Bu duygulu anlara şahit olanlarda kendilerini ağlamaktan 

alıkoyamadılar. Aradan geçen uzun yıllara rağmen, neden böyle gözyaşlarına 

boğulduğunu merak edip soranlara, annesine duyduğu özlem ve merhameti gerekçe 

göstermiştir. 

 Henüz çocukluk çağını bitiremeden, sekiz yaşında himayesinde yaşadığı dedesi 

Abdulmuttalib’in ölümü ile sarsılacaktı. Ümmü Eymen, Küçük Muhammed’in dedesi 

vefat ettiği gün nasıl ağladığını anlatmıştır. Karşılaştığı bu üzücü hadiseler, 

yakınlarının ölümü ile yaşadığı hasret ve hüzün onu hayattan koparmamış, yaşama 

sevincini kaybetmesine sebep olmamıştır. Her bir ölüm acısı, onu daha da metin hale 

getirmiştir. Ölüm, bir nevi ileride üstleneceği önemli görevler için eğitim süreci olma 

işlevi görmüştür. Kendi ayakları üzerinde durabilmeyi, hayatın zorluklarına karşı 

mücadele edebilmeyi öğrenmiştir. 

 İlerleyen süreçte ölümün gölgesinde örnek bir hayat yaşamaya devam eden Hz. 

Peygamber, Nübüvvettin onuncu yılına gelindiğinde ölüm, sadece onun değil, ashabı 

içinde bir sabır imtihanına dönüşecekti. Önce onu ve davasını himaye eden amcası 

Ebu Talip, üç gün kadar kısa bir süre sonra ise bütün servetini hatta sağlığını İslam 

uğruna harcamaktan çekinmeyen sevgili eşi Hz. Hatice. Hüzün yılı dendi o seneye. 

Ölüm, hasret ve hüznü iliklerine kadar hissettikleri ancak Allah’tan umut etmeyi asla 

terk etmedikleri bir yıl. Çünkü hayat bir sınamadır. Ve sabredenler kazançlı çıkacaktır. 

“Ant olsun sizi biraz korku ve açlıkla, bir de mallar, canlar ve ürünlerden 



eksilterek (ölüm ve fakirlikle) imtihan edeceğiz. Sabredenleri müjdele.” (Bakara, 

2/155)1 

Ölümün hikmeti, insanın imtihanında saklıdır. Ölümle hayat sona ermeyecektir. İnsanı 

ölümden sonra sonsuza dek sürecek bir ahiret hayatı beklemektedir. Ölümlerin en 

acısı, şüphesiz, insanın ciğer paresi çocuklarını kaybetmesidir. Hz. Peygamber, 

Allah’ın en sevgili kulu olmasına rağmen, Allah onu defalarca evlatlarının ölümü ile 

sınamıştır. Hz. Fatıma (r.a) dışındaki evlatları Allah resulü (s.a.v) hayattayken vefat 

etmişlerdir. 

Hz. Peygamber’in hayatında her bir ölüm tam bir hamt ve teslimiyetle mukabele 

görmüştür. Daha on sekiz aylık oğlu İbrahim’in hastalığının ağırlaştığını, ölmek üzere 

olduğunu duyduğunda çok üzüldü. Son nefeslerini alıp veren minik yavrusunu 

kucağına aldı, onu bağrına basarak ağlamaya başladı. Ölüm karşısında çaresiz, acılı bir 

baba olarak Hz. Peygamber’in (s.a.v) gözyaşları Abdurrahman b. Avf’ın dikkatini 

çekmişti. “Ya Resulallah! Sende mi ağlıyorsun?” diye sordu. Sevgili 

Peygamberimiz: “Bu bir rahmettir.” buyurdu. Efendimiz (s.a.v) sonra devam etti: 

“Göz ağlar, kalp üzülür. Biz ise rabbimizin razı olacağı sözden başka söz 

söyleyemeyiz.” ( Bakara, 2/155.)2 Sonra küçük yavrusuna döndü ve şöyle dedi: “ 

Eğer ölüm doğru bir vaat ve herkes için bir gerçek olmasaydı ve arkada kalan , 

önden gidene hiç kavuşmayacak olsaydı Ey İbrahim, biz şuanda duyduğumuzdan 

çok daha büyük bir üzüntü çekecektik.” 

Yüce Allah Kuran-ı Kerim’de ölümün bir hakikat olduğunu şöyle beyan 

etmiştir: 

نَّةَ ةِ فَمَن زُحْزِحَ عَنِ النَّارِ وَأدُْخِلَ الْجَ كُلُّ نَفْسٍ ذآَئقِةَُ الْمَوْتِ وَإنَِّمَا توَُفَّوْنَ أجُُورَكُمْ يَوْمَ الْقِياَمَ   

 

نْياَ إِلاَّ مَتاَعُ الْغرُُورِ   فَقدَْ فاَزَ وَما الْحَياَةُ الدُّ

 

“Her canlı ölümü tadacaktır. Ancak kıyamet günü yaptıklarınızın karşılığı 

size tastamam verilecektir. Kim cehennemden uzaklaştırılıp cennete sokulursa 

gerçekten kurtuluşa ermiştir. Dünya hayatı, aldatıcı metadan başka bir şey 

değildir.” (Ali İmran, 3/185)3. 

 

 

Kuran-ı Kerim’de ölümün yaratılmasının sebebi şöyle açıklanır: 

                                                           
1-Bakara, 2/155 

2- Bakara, 2/155 

3-Ali İmran, 3/185 



 الََّذي خَلَقَ الْمَوْتَ وَالْحَيٰوةَ لِيَبْلوَُكُمْ ايَُّكُمْ احَْسَنُ عَمَلا 

"O, hanginizin daha güzel amel yapacağını denemek için ölümü ve hayatı 

yaratandır" (Mülk, 67/2)4. Ölüm, ancak Yüce Allah'ın belirlediği zaman vuku 

bulur: "Hiçbir kimse Allah’ın izni olmadan ölmez." (Âl-i İmran, 3/145).5 

Hayatın bu gerçeği karşısında ölüme hazırlıklı olmak her insanın görevi 

olmalıdır. 

 

Bu konuda Hz. Peygamber şöyle buyurmaktadır: 

  أكَْثِرُوا ذِكْرَ هَادِمِ اللَّذَّات

 

“Lezzetleri yok eden ölümü çokça anınız.” (Tirmizi, zühd, 4)6. 

Ölümden sonra başlayacak yeni hayatta, herkes dünyada yaptığının karşılığını 

görecektir. Cennete kavuşanlar hiç bitmeyecek ve azalmayacak bir nimet içinde 

olacak; orada sevinçleri, elem ve keder bölmeyecek; huzur ve emniyeti, korkular 

gidermeyecek; zevkleri, acılar kesmeyecektir. 

Ölüm ruhun bedeni terk etmesi, insanın bu dünyadan ahirete göç etmesidir. 

Ölüm, hiçbir zaman, "ölmek" değil; gerçekte "dirilmedir, hayat bulmadır. Dünya 

hayatında diri olabilenler, ölümle "sılasına kavuşmuş, gurbetten kurtulmuş olur. 

Ölüm düşüncesi, insanın dünyaya büsbütün bağlanmasına ve ahireti unutmasına 

engel olur. 

Dünya sevgisi, çok yaşama arzusu, zengin olma hırsı o kadar kuvvetli 

duygulardır ki, o duyguları zararsız hale getirebilecek yegâne ilaç, ölüm fikridir. 

 

  أيَْنَمَا تكَُونوُا يدُْرِكْكُمُ الْمَوْتُ وَلَوْ كُنْتمُْ فيِ برُُوجٍ مُشَيَّدَةٍ 

 

“Nerede olursanız olun, sağlam ve tahkim edilmiş kaleler içinde bulunsanız 

bile ölüm size ulaşacaktır.” (Nisa, 4/78.)7 

                                                           
4- Mülk, 67/2 

5-Âl-i İmran, 3/145 

6- Tirmizi, zühd, 4 

7-Nisa, 4/78. 

https://www.mihraphaber.com/etiket/olum
https://www.mihraphaber.com/etiket/allah


Peygamber Efendimiz şu sözüyle dünyanın geçici salih amellerin ise kalıcı 

olduğunu haber vermiştir: 

 

أهْلهُُ وَمَالهُُ وَعَمَلهُُ، فيََرْجِعُ اثنْانَِ : يَتبَْعُ الْمَي ِتَ ثلَثةَ       

 

   وَيَبْقىَ وَاحِد  : يَرْجِعُ أهْلهُُ وَمَالهُُ، وَيَبْقَى عَمَلهُُ 

 

Resulullah (s.av.) buyurdular ki: "Ölüyü (mezara kadar) üç şey takip eder: 

Ailesi, malı ve ameli. Bunlardan ikisi geri döner, biri bâki kalır: Ailesi ve malı 

geri döner, ameli kendisiyle bâki kalır." (Tirmizi, Sünen, Zühd, 34/46, IV;589).8 

 

Hazreti Ömer’in oğlu Abdullah İbni Ömer (ra) diyor ki: 

 

Bir gün Resûl-i Ekrem’in yanında bulunuyordum. Ensardan bir adam gelip 

selâm 

 

verdikten sonra: 

 

- Yâ Resûlallah! Hangi mü’min daha faziletlidir? 

 

Resûl-i Ekrem sallallahu aleyhi ve sellem de: 

 

- “Ahlâkı en iyi olan mü’min”, diye cevap verdi. 

 

O zât yine: 

 

- Yâ Resûlallah! Hangi mü’min daha zekidir? diye sorunca: 

 

- “Ölümü en çok hatırlayıp ölümden sonrası için en iyi hazırlık yapanlar zeki 

 

adamlardır” buyurdu (İbni Mâce, Zühd, 31)9. 

  

                                                           
8-Tirmizi, Sünen, Zühd, 34/46, IV;589 

9- İbni Mâce, Zühd, 31 



 Ölüm meleği Azrail (a.s) görevi icabı emrindeki meleklerle her haneyi günde 70 

kez ziyaret edermiş. Yoklar, kimin eceli gelmişse Allah’ın izniyle canını alır. Ölenin 

akrabaları ağlayıp feryat edince ölüm meleği şaşırır ve şöyle dermiş: “Bu feryat bu 

figanda ne? Bu şahsı Allah yaratmadı mı? Ona belli bir ömür takdir etmedi mi? Eceli 

sona erdi, bende onun canını aldım.” Azrail (a.s) o evin kapısında ayakta durur 

vaziyette kollarını yana açarak şöyle söylenirmiş: “Bu hanede sırayla hepinizi canını 

alacağım. Eğer Azrail’in bu sözlerini ölenin akrabaları duyabilse, herkes ölene değil, 

kendi haline ağlarmış.” 

  

Âdemoğlu üç şeyin kendisine ait olduğunu zannedermiş: Bedeni, ruhu ve malı. 

Zaman zaman aynanın karşısına geçer; boyuna posuna bakar, saçlarını tarar ve 

kendisiyle övünürmüş. Halbuki insan vücudu topraktan yaratılmıştır. Ve bütün 

organları kendisine bir emanet olarak verilmiştir. Emanet korunmak üzere zamanı 

geldiğinde geri alınacak bir değerdir. İnsan öldüğü zaman toprak olacaktır. Bir de 

ruhunun kendisinin olduğunu zannedermiş. Ruhuyla, gönlü ile övünürmüş. Allah onun 

vücuduna kendi ruhundan üflemiş ve hayat vermiştir. Öldüğü zaman ruh bedenden 

ayrılacak ve kendi yerine alemi ervaha dönecektir. Yine dünyalık servetinin kendisine 

ait olduğunu zannedermiş. Vefat ettiği zaman gerçekte mirasçıların hakkıdır. Sadece 

yediği, içtiği ve hayır için harcadığı kendisindir. 

Özetlersek Allah’tan başka bütün yaratılmışlar fanidir, hepsinin ömrünün bir 

sonu vardır. İnsan da bu gerçeğin dışında değildir. O sebeple, bir gün bu hayata veda 

edeceğini bilen insan, ölüm ötesi hayata hazırlıklı olmalı, ebedi hayatının sermayesini 

kazanacağı yer olan dünyada yaşadığı zaman dilimini çok iyi değerlendirmelidir. 

 

Sohbetimizi Cahit Sıtkı TARANCI’nın şu mısralarıyla bitirelim: 

 

Neylersin ölüm herkesin başında, 

Uyudun uyanamadın olacak. 

Kim bilir nerde, nasıl, kaç yaşında 

Bir namazlık saltanatın olacak, 

Taht misali o musalla taşında. 
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